各 位

2026年 1月 19日

会社名：スターティアホールディングス株式会社

代表者名：代表取締役社長 本郷 秀之

（コード番号 3393 東証プライム）

問合せ先：執行役員 CFO 兼 コーポレート本部長 植松 崇夫

（TEL：03-5339-2109）

Web3広告プラットフォーム「W3AP」を展開する

blocksky株式会社への出資に関するお知らせ

スターティアホールディングス株式会社（本社：東京都新宿区、代表取締役社長：本郷

秀之、以下「当社」）は、次世代Web3広告プラットフォーム「W3AP」を運営するblocksky

株式会社（本社：東京都港区、代表取締役：三浦 光、以下「blocksky」）に対し、新株

予約権による出資をいたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

1.出資の背景と目的

当社グループは、中堅・中小企業のDX（デジタルトランスフォーメーション）を支援す

るITインフラ事業およびデジタルマーケティング事業を展開しております。昨今のデジタ

ル広告市場において、欧州を中心としたクッキー規制や、大手プラットフォームの広告ポ

リシー厳格化により、Web3領域を含む新しいターゲット層へのアプローチが共通課題とな

っています 。

blockskyが提供する「W3AP」は、ユーザーが広告視聴により暗号資産を獲得できる

「Watch & Earn」モデルを採用した革新的なプラットフォームです 。同社は北海道大学

の川村教授をCTOに迎え、AIによる広告配信最適化において高度な技術力を有しており 、

SBIグループとの戦略的提携を通じてASEAN市場への展開も加速させています 。

当社は、blockskyの持つWeb3テクノロジーとAI知見を評価し、今後のWeb3広告市場の拡

大を見据え、今回の出資に至りました。

2.出資による展望（既存事業とのシナジー）

本出資を通じ、当社子会社のクラウドサーカス株式会社が提供するSaaSツール群

「Cloud CIRCUS」と、blockskyの「W3AP」の間で、シナジーの創出を目指してまいりま

す。

Cloud CIRCUSを利用する国内の中堅・中小企業に対し、blockskyのプラットフォームを

通じて、ASEAN諸国の暗号資産ユーザーを含む新しいターゲット層へのアプローチ手段を

提供できると考えております。同時に、blockskyが保有するオンチェーンデータと当社の

マーケティングノウハウを融合させることで、クッキーに依存しない高度なパーソナライ

ズ広告の共同研究・開発についても検討を進める方針です。

こうした技術交流を積み重ねることで、当社グループにおけるWeb3関連サービスの開発

や、ブロックチェーン技術を活用した新たな顧客体験の創出を加速させ、事業領域のさら

なる拡大を図ってまいります 。

3.出資先の概要

項目 内容

（１）名称 blocksky株式会社

（２）所在地 東京都港区南青山 3丁目 1番 36号 青山丸竹ビル 6F

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役 三浦 光

（４）事業内容 Web3広告プラットフォーム「W3AP」の開発・運営

（５）設立年月 2023年 9月 19日

（６）主な株主 三浦光、SBIインベストメント(株)、(株)ガイアックス 等

※出資額につきましては、守秘義務により非開示といたします。

4.今後の見通し

本件による当連結会計年度の当社業績に与える影響は軽微であります。

以上